Página 1 de 3

RESULTADO DAS PROVAS E LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

EDITAL N. 11/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2023
Objeto: PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES DAS DISCIPLINAS DA
MATRIZ CURRICULAR DO CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA FDF

A Faculdade de Direito de Franca, Autarquia Pública de Ensino Superior, por
meio de seu Diretor, Prof. Dr. José Sérgio Saraiva, no uso de suas atribuições legais, torna público  o
resultado das médias aritméticas de classificação (conforme item 7.1 do edital):

Número

de
inscrição

Número
de

matrícula
Disciplina:  Resultado

1 24252 Direito Processual Civil I Ausente

2 22884 Direito Processual Penal II Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

3 22939 Direito Civil IV Classificado (a)

4 23376 Direito Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

5 24251 Teoria e História do Direito Classificado (a)

6 23693 Direito Processual Civil I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

7 23153 Direito Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

9 24012 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

10 23934 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

12 24014 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

13 23953 Linguagem e Argumentação Jurídica Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

15 23610 Direito Constitucional Classificado (a)

16 23503 Direito Processual Civil III Classificado (a)

17 23584 Direito Processual Civil I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

18 24017 Ciência Econômica e Política Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

19 23592 Direito Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

20 23835 Direito Constitucional Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

21 24221 Linguagem e Argumentação Jurídica Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

22 23625 Direito Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

23 23578 Direito Constitucional Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

24 22891 Direito Penal III Classificado (a)

25 23705 Direito Penal I Classificado (a)

26 23943 Teoria e História do Direito Classificado (a)

27 22663 Teoria e História do Direito Classificado (a)

28 23993 Ciência Econômica e Política Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

29 22942 Direito Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

30 23063 Direito Digital Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

Página 2 de 3

31 23989
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos Classificado (a)

32 23125 Direito Processual Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

33 24093
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito Classificado (a)

34 22900 Direito Processual Civil III Classificado (a)

35 22635
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito Classificado (a)

36 23909
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito Classificado (a)

37 23898 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

38 24089 Ciência Econômica e Política Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

39 23938
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito Classificado (a)

40 23205 Direito Processual Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

41 24051 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

42 23550 Direito Constitucional Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

43 23679 Direito Constitucional Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

44 23407 Direito Processual Civil II Classificado (a)

45 23907 Ciência Econômica e Política Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

46 23191 Direito Digital Classificado (a)

47 23716 Direito Civil III Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

48 23115 Direito Empresarial II Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

49 22639 Direito Processual Penal II Classificado (a)

50 23936 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

51 24062 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

52 23120 Direito Processual Civil II Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

54 22763 Direito Penal III Ausente

56 22240 Direito Penal I Classificado (a)

58 23103 Direito Processual Civil I Ausente

59 23595 Direito Penal I Desclassificado (a) - Item 7.2 do edital

Faz saber também a classificação:

Número

de
inscrição

Número
de

matrícula
Disciplina:  Resultado

3 22939 Direito Civil IV Classificado (a)

15 23610 Direito Constitucional Classificado (a)

46 23191 Direito Digital Classificado (a)

25 23705 Direito Penal I Classificado (a)

Página 3 de 3

56 22240 Direito Penal I 2º lugar

24 22891 Direito Penal III Classificado (a)

44 23407 Direito Processual Civil II Classificado (a)

16 23503 Direito Processual Civil III Classificado (a)

34 22900 Direito Processual Civil III 2º lugar

49 22639 Direito Processual Penal II Classificado (a)

39 23938
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito Classificado (a)

33 24093
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito 2º lugar

36 23909
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito 3º lugar

35 22635
Fundamentos Sócio Antropológicos do
Direito 4º lugar

51 24062 Linguagem e Argumentação Jurídica Classificado (a)

12 24014 Linguagem e Argumentação Jurídica 2º lugar

9 24012 Linguagem e Argumentação Jurídica 3º lugar

37 23898 Linguagem e Argumentação Jurídica 4º lugar

50 23936 Linguagem e Argumentação Jurídica 5º lugar

10 23934 Linguagem e Argumentação Jurídica 6º lugar

41 24051 Linguagem e Argumentação Jurídica 7º lugar

26 23943 Teoria e História do Direito Classificado (a)

5 24251 Teoria e História do Direito 2º lugar

27 22663 Teoria e História do Direito 3º lugar

31 23989
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos Classificado (a)

Reitera-se aos que tiverem interesse em interpor recurso que respeitem o prazo
e orientações determinadas no item 9. Do edital.

Franca/SP, 14 de março de 2023.

P.R.I.C

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor da FDF